РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   25 апреля  2025 года

                                                        № 70
О внесении изменений

в постановление администрации

Муезерского муниципального района

от 21 апреля 2023 года № 143
В соответствии со статьёй 65 Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании распоряжения Правительства Республики Карелия от 6 марта 2025 года № 190-П, фактических расходов по муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждениям Муезерского муниципального района за I
квартал 2025 года на содержание одного ребёнка в день, администрация Муезерского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Муезерского муниципального района от 21 апреля 2023 года № 143 «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Муезерского муниципального района» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить с 01 мая 2025 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Муезерского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (далее - образовательные учреждения Муезерского муниципального района) в сумме 212,00 (двести двенадцать) рублей за одного ребёнка в день».
1.2 Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«Установить с 01 мая 2025 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях Муезерского муниципального района за день непосещения образовательной организации без уважительной причины в сумме 20 (двадцать) рублей.
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, внести изменения (дополнения) в договоры с родителями (законными представителями) воспитанников.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации

Муезерского муниципального района                                                        Л.В. Филиппова